

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成20年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成21年2月期〕 第3四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成20年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	748,402	948,376	199,974	26.7	1,300,002
2 売掛金	1,397,325	1,413,436	16,110	1.2	1,345,681
3 たな卸資産	530,537	562,238	31,700	6.0	526,969
4 その他	536,802	133,719	△403,083	△75.1	340,968
貸倒引当金	△500	△1,700	△1,200	—	△1,600
流動資産合計	3,212,568	3,056,070	△156,497	△4.9	3,512,022
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,384,179	1,303,102	△81,077	△5.9	1,347,010
(2) 土地	1,305,470	1,325,542	20,072	1.5	1,305,470
(3) その他	116,855	141,225	24,369	20.9	126,804
有形固定資産合計	2,806,505	2,769,870	△36,635	△1.3	2,779,285
2 無形固定資産	59,212	52,303	△6,909	△11.7	56,262
3 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	1,537,000	1,537,000	—	—	1,537,000
(2) 差入保証金	405,595	406,874	1,278	0.3	404,532
(3) その他	280,121	514,722	234,601	83.8	280,595
投資その他の資産 合計	2,222,717	2,458,597	235,879	10.6	2,222,128
固定資産合計	5,088,435	5,280,770	192,334	3.8	5,057,675
資産合計	8,301,004	8,336,841	35,837	0.4	8,569,698

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成20年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成21年2月期〕 第3四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成20年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	1,663,659	1,728,557	64,898	3.9	1,615,889
2 短期借入金	30,000	30,000	—	—	30,000
3 1年内償還予定 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
4 1年内返済予定 長期借入金	824,135	1,031,011	206,876	25.1	818,608
5 賞与引当金	153,154	160,461	7,307	4.8	69,977
6 その他	198,838	205,226	6,388	3.2	214,513
流動負債合計	3,369,786	3,155,256	△214,530	△6.4	3,248,988
II 固定負債					
1 長期借入金	2,111,353	2,235,341	123,988	5.9	2,387,257
2 退職給付引当金	141,506	156,086	14,579	10.3	145,148
3 その他	106,150	99,211	△6,939	△6.5	104,626
固定負債合計	2,359,010	2,490,638	131,628	5.6	2,637,032
負債合計	5,728,797	5,645,894	△82,902	△1.4	5,886,020
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	917,000	917,000	—	—	917,000
2 資本剰余金					
(1) 資本準備金	837,050	837,050	—	—	837,050
資本剰余金合計	837,050	837,050	—	—	837,050
3 利益剰余金					
(1) 利益準備金	29,686	29,686	—	—	29,686
(2) その他利益剰余金					
別途積立金	232,000	232,000	—	—	232,000
繰越利益剰余金	609,675	792,493	182,818	30.0	714,897
利益剰余金合計	871,361	1,054,180	182,818	21.0	976,584
4 自己株式	△66,291	△120,341	△54,050	—	△66,291
株主資本合計	2,559,120	2,687,888	128,767	5.0	2,664,343
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	13,085	3,058	△10,027	△76.6	19,334
評価・換算差額等合計	13,085	3,058	△10,027	△76.6	19,334
純資産合計	2,572,206	2,690,947	118,740	4.6	2,683,677
負債、純資産合計	8,301,004	8,336,841	35,837	0.4	8,569,698

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成20年2月期 第3四半期〕	〔平成21年2月期 第3四半期〕	金 額	増減率	(平成20年2月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I 売上高	8,898,922	9,426,011	527,088	5.9	11,948,982
II 売上原価	8,165,477	8,688,957	523,479	6.4	10,921,079
売上総利益	733,444	737,053	3.6	0.5	1,027,902
III 販売費及び一般管理費	422,828	472,420	49,591	11.7	584,897
営業利益	310,616	264,633	△45,982	△14.8	443,005
IV 営業外収益	16,212	13,580	△2,632	△16.2	100,977
V 営業外費用	53,011	51,821	△1,190	△2.2	68,606
経常利益	273,817	226,393	△47,424	△17.3	475,377
VI 特別利益	1,918	3,200	1,281	66.8	2,380
VII 特別損失	2,420	1,611	△808	△33.4	42,711
税引前四半期(当期) 純利益	273,315	227,981	△45,334	△16.6	435,045
税金費用	134,614	110,473	△24,141	△17.9	191,122
四半期(当期)純利益	138,701	117,508	△21,193	△15.3	243,923